
 

IKE

M

Smlouva o výpůjčce

I. Smluvní strany

Siemens Healthcare, s.r.o.

se sídlem Siemensova 2715/1, 155 00 Praha 5

provozovna: Karásek 1767/1, 621 00 Brno - Řečkovice

zastoupená V plné moci RNDr. Blankou Chmelíkovou a Ing. Ivanou Urbáškovou

společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. C/243166

IČ: 04179960

DIČ: CZO4179960

(dále jen „půjčitel“)

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

zastoupený ředitelem MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D.

IČ: 00023001

DIČ: 0200023001

(dále jen „IKEM“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce ve smyslu ustanovení § 2193

a násl. zákona č. 89/2012., občanský zákoník V platném znění

II. Čestné prohlášení

1. Půj čitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci:

1 ks přístroje VERSANT, výrobní číslo SP modul_aADmodu1_ včetně

tiskárny Lexmark CS 510 DE a 2 ks UPS 200, V hodnot-Kč bez DPH (dále jen

„předmět výpůjčky“). Součástí předmětu výpůjčky je PC a programové vybavení přístroje

(software).

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce — vzor 1

verze 07

 



IKrE

M

2. Půj čitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat IKEM předmět výpůjčky

uvedený V čl. II, a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné užívání za podmínek

dále stanovených.

3. Na základě této smlouvy vznikne IKEM právo bezplatně užívat předmět výpůjčky za

účelem jejího využívání na pracovišti klinické a transplantační imunologie PLM, IKEM.

III. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou V délce 1 měsíce,

přičemž tato počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně,

c) písemným odstoupením, v případech stanovených v zákoně nebo uvedených v této

smlouvě, účinky odstoupení nastanou doručením druhé smluvní straně

d) v dalších případech stanovených v zákoně

3. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po uplynutí doby vypůjčení V místě

sídla IKEM ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání

s ohledem na povahu a účel užívání. O vrácení předmětu výpůjčky je půjčitel povinen

IKEM vystavit potvrzení a toto odevzdat IKEM při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat IKEM předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému

užívání včetně jeho součástí a vybavení. 0 předání bude sepsán Protokol o převzetí s

uvedením přesného umístění předmětu výpůjčky. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky

užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. Do protokoluje půj čitel povinen zahrnout

informaci o případných vadách předmětu výpůj čky, které nebrání jeho řádnému užívání.

Součástí Protokolu o převzetí je také protokol o zaškolení (instruktáž) zdravotnického

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce — vzor 2

verze 07



IKrE

M
personálu IKEM provedeného v souladu s § 61 zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických

prostředcích. Protokol o převzetí se smluvní strany zavazují vyhotovit ve dvou stejnopisech,

kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

2. Půjčitel je povinen IKEM seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky, s obsluhou

předmětu výpůjčky, předat Prohlášení o shodě pro předmět výpůjčky, Protokol oprovedení

bezpečnostně technické kontroly, Návod k obsluze v českém jazyce a případně další

relevantní doklady podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích. Půjčitel

dále prohlašuje, Že předmět výpůjčky byl opatřen označením CE.

3. Zatají-li půjčitel IKEM vadu vypůjčené věci, nepředá-li potřebné doklady kpředmětu

výpůjčky, nebo neseznámí-li IKEM s provozními pokyny k užívání předmětu výpůjčky a

v důsledku toho vznikne IKEM škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit v plné výši.

4. Půjčitel se zavazuje na své náklady zajistit servis a případné revize předmětu výpůjčky

v souladu s ustanovením hlavy IX zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích

včetně vystavení servisních protokolů/protokolů o BTK a cestovného.

5. IKEM se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

6. IKEM není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě, nedá-li ktomu

půjčitel výslovný souhlas. Pokud IKEM poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této

smlouvy odstoupit. IKEM po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá

půj čiteli předmět výpůj čky na jeho písemné vyžádání v sídle IKEM.

7. Zjisti-li IKEM po protokolámím převzetí předmětu výpůjčky, že věc má vady, které brání

řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel

povinen poskytnout IKEM veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu výpůjčky.

8. V případě, že je součástí předmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné zařízení),

pak bude na Protokole o převzetí uvedena specifikace zařízení a jeho jednoznačná

identifikace (sériové číslo, atp.) včetně operačního systému.

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce — vzor 3

verze 07



 

IKE

M

9.

10.

ll.

12.

Půj čitel prohlašuje, že užívání softwaru ze strany IKEM nebráníjakákoliv překážka faktická

či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

Smluvní strany se dohodly, Že celkový rozsah odpovědnosti půjčitele vůči vypůjčiteli za

majetkovou újmu (škodu), která vypůjčiteli V souvislosti s plněním této smlouvy vznikne,

je omezen do výše 125 000,- Kč, ato za veškeré škodní události v jejich souhrnu po celou

dobu platnosti této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě, že jsou

ztraceny nebo poškozeny nosiče pro uložení dat, nemá vypůjčitel právo na náhradu škody

vzniklé či související s obnovou jakýchkoli ztracených dat nebo informací. Oproti tomu se

smluvní strany dohodly, že celkový rozsah odpovědnosti IKEM vůči půjčiteli je omezen

také částkou 125 000,-Kč, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu po celou dobu

platnosti této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě, že jsou

ztraceny nebo poškozeny nosiče pro uložení dat, nemá půjčitel právo na náhradu škody

vzniklé či související s obnovou jakýchkoli ztracených dat nebo informací.

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel i půjčitel má právo na náhradu pouze skutečné

škody, ušlý zisk ani další typy škod či nemajetkové újmy se nenahrazují. Smluvní strany se

dále dohodly, že škoda se nahrazuje přednostně v penězích. Výše sjednané omezení se

nepoužije na náhradu škody způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti nebo na náhradu

škody způsobené člověku na jeho přirozených právech.

Smluvní plnění ze strany půj čitele je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na základě

národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na

základě embarg (či jiných sankcí).

V. Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde—li o

smlouvu podléhající zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve

dnem uveřejnění v Registru smluv.

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce — vzor 4

verze 07



IK—E

M
2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné přijmout po vzájemné dohodě pouze

formou písemných, číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném znění.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro půjčitele a

IKEM.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že ujednání vní uvedená odpovídají jejich pravé

a svobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

6. Půj čitel bere na vědomí, že IKEM zveřejňuje uzavřené smlouvy včetně případných dodatků

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Seznam příloh: Plná moc — Siemens Healthcare, s.r.o.

[J,/, 4

V Brně dne . ./

Půj čitel:

  

  

RNDr. Blanka Chmelíková

 

Ing. Ivana Urbášková

vpl '

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce — vzor

verze 07

26. 09, 2017

V Praze dne .............

 

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.

ředitel

 



F , *

OPIS

P L N Á M o c

LlPM/142/17

 



Siemens Healthcare, s.r.o.

Karásek 1767/1

621 00 Brno

 

 


